Bourse de Casablanca

Résumé hebdomadaire
Semaine

Indices

Valeur
Performance hebdomadaire

Performance annuelle

Nombre de séances
Capitalisation MAD
Volume global MAD
Quantité titres globale

Nbre de contrats global

Volume par marché en MAD
Marché Central
Marché de Blocs

Transferts

Liste des variations - Marché central - Actions 1ére ligne

Action

AFMA

AFRIC INDUSTRIES SA
AFRIQUIA GAZ

AGMA

AKDITAL

ALLIANCES
ALUMINIUM DU MAROC
ARADEI CAPITAL
ATLANTASANAD
ATTIJARIWAFA BANK
AUTO HALL

AUTO NEJMA

BALIMA

BANK OF AFRICA

BCP

BMCI

CARTIER SAADA

CcDM

CFG BANK

CIH

CIMENTS DU MAROC
CMGP GROUP
COLORADO
COSUMAR

CTM

DARI COUSPATE
DELATTRE LEVIVIER MAROC
DELTA HOLDING

DIAC SALAF

DISTY TECHNOLOGIES
DISWAY

DOUJA PROM ADDOHA
ENNAKL

EQDOM

MASI

17 319,69

902 811

0,44 %
17,24 %

5
527 071

3892 501 725
9 449 706

17 449

Actions

2783 945 060
1096 777 400
11779 264

Cours semaine

précédente

1 347,00
324,00
4 150,00
6 998,00
1 396,00
506,50
1787,00
478,00
132,50
670,00
77,00

2 068,00
220,00
193,00
270,00
565,00
33,00

1 115,00
220,50
410,00

1 865,00
312,00
60,49
226,00
940,00
3 550,00
40,00
81,40
26,25
339,00
798,00
40,02
34,30

1 051,00

Du 21/04/2025

MASI 20

1408,87
0,56 %
18,09 %

Dernier cours

1299,00
329,40
4100,00
6 604,00
1410,00
483,00
1800,00
485,00
134,00
663,00
77,00

2 068,00
218,00
202,00
267,00
573,00
32,30

1 080,00
230,00
404,00
1 880,00
320,00
59,85
239,00
933,80
3 550,00

80,00
330,00
800,00

38,10

35,39

1 045,00

au 25/04/2025

MASI Mid and
Small Cap

1730,07
-0,24 %
12,61 %

Variation
hebdomadaire *

-3,56 %
1,67 %
1,20 %
-5,63 %
1,00 %
-4,64 %
0,73 %
1,46 %
1,13 %
1,04 %
0,00 %
0,00 %
0,91 %
4,66 %
4,11 %
1,42 %
2,12 %
3,14 %
4,31%
1,46 %
0,80 %
2,56 %
-1,06 %
5,75 %
0,66 %
0,00 %
0,00 %
A,72%
0,00 %
2,65 %
0,25 %
-4,80 %
3,18 %
0,57 %

MASI ESG

1191,02
0,68 %
15,10 %

Volume

56 176,00
135 940,75
516 850,00

6 604,00
1047 695 537,00
58 522 945,60
339 084,00
1489 337,05
34 748 309,50
120 485 596,20
1740 370,72
5 376,00

24 153 102,30
86 386 307,80
270 641,80
190 015,15

8 593 782,00
21379 169,85
17 466 400,00
30 611 727,00
16 323 505,80
1135 218,09
56 355 415,70
771 393,50

39 976 566,74
4538 633,40
495 627,50
74 741 450,92
781702,10
41 955,00

Quantité

43

414

125

1

786 916
118 367
191
3084
266 848
181 227
22770
24

122 297
322121
475
5878

7 962
93 452
42 898
16 410
51953
19 340
238 986
831

496 701
13 560
622
1934 056
22 807
40

Nb séances
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FENIE BROSSETTE
HPS

IB MAROC.COM
IMMORENTE INVEST
INVOLYS

ITISSALAT AL-MAGHRIB
JET CONTRACTORS
LABEL VIE
LafargeHolcim Maroc
LESIEUR CRISTAL
M2M Group
MAGHREBAIL
MAGHREB OXYGENE
MANAGEM

MAROC LEASING
MED PAPER
MICRODATA
MINIERE TOUISSIT
MUTANDIS SCA
OULMES
PROMOPHARM S.A.
REALISATIONS MECANIQUES
REBAB COMPANY
RESIDENCES DAR SAADA
RISMA

SALAFIN

SAMIR

SANLAM MAROC
SMI

S.M MONETIQUE
SNEP

SOCIETE DES BOISSONS DU MA

SODEP-Marsa Maroc
SONASID

SOTHEMA

STOKVIS NORD AFRIQUE
STROC INDUSTRIE
TAQA MOROCCO

TGCC S.A

TOTALENERGIES MARKETING M

UNIMER
WAFA ASSURANCE
ZELLIDJA S.A

*:La variation est calculée

Blocs échangés
Valeur

ATTIJARIWAFA BANK

TAQA MOROCCO

Transferts enregistrés
Valeur

ATLANTASANAD

ATTIJARIWAFA BANK

BCP

CARTIER SAADA

CDM

CFG BANK

CTM

DISTY TECHNOLOGIES

DOUJA PROM ADDOHA

267,40
585,00
39,00
90,00
97,00
115,00

2 130,00
4200,00
1 865,00
280,00
517,00
975,00
449,00
5 099,00
373,10
22,18
840,00

1 860,00
312,65

1 155,00
990,00
410,00
84,61
111,00
290,10
689,00
127,80
2100,00
2 400,00
492,75
719,10
2 005,00
729,00
2 185,00
1213,00
56,40
57,40

2 249,00
689,00
1910,00
170,00
4 750,00
142,00

sur la base des

Cours
662,00
2 249,00

Cours
132,75
640,00
270,00
32,12

1 042,00
215,00
940,00
311,00
38,95

290,00
570,00
37,71
90,49
97,00
115,00
2177,00
4 167,00
1 890,00
280,00
520,00
972,00
441,10
5098,00
373,10
22,10
840,00

1 840,00
305,80
1223,00
960,00
489,00
85,00
116,00
305,00
682,00
2 080,00
2 415,00
630,00
727,80
2 060,00
742,90
2 150,00
1202,00
58,00
60,98

2 274,00
712,00
1811,00
170,00

4 900,00
146,95

cours ajustés

Quantité
1361 200
87 000

Quantité
20

50

141
1750

45

50

50

88

20

8,45 %
-2,56 %
-3,31 %

0,54 %

0,00 %

0,00 %

2,21 %
-0,79 %

1,34 %

0,00 %

0,58 %
-0,31 %
-1,76 %
-0,02 %

0,00 %
-0,36 %

0,00 %
-1,08 %
-2,19 %

5,89 %
-3,03 %
19,27 %

0,46 %

4,50 %

5,14 %
-1,02 %

0,00 %
-0,95 %

0,63 %
27,85 %

1,21 %

2,74 %

1,91 %
-1,60 %
-0,91 %

2,84 %

6,24 %

1,11 %

3,34 %
-5,18 %

0,00 %

3,16 %

3,49 %

Volume (MAD)
901 114 400,00
195 663 000,00

Volume (MAD)
2 655,00

32 000,00

38 070,00

56 210,00

46 890,00

10 750,00

47 000,00

27 368,00
779,00

9 134 621,50
19 389 479,60
41 220,02
409 055,56
34 171,90
163 707 326,20
58 240 279,00
329 208 490,00
16 154 877,00
81 886,00
621 843,20
3790,10

46 828,70

10 090 637,00
390 699,33
359 249,40
1563 567,00
8 460 578,55
20 791,00

7 810,00

3 826 598,55
2 380,00

47 649 452,10
6 705 292,25
72 454,20

571 558,00

4 841 150,00
51091 751,40
14 088 425,70
5606 028,00
117 099 486,50
54 996 192,00
10 800 715,00
21811 770,00
608 639,28
56 221 136,00
84 259 085,20
24 483 538,00
93 427,60
11193 139,00
881,70

32878
33 467
1088
4540
351
1412218
27 555
79 233
8 656
292
1182

4

104
1984
17 683
438
852

27 869
17

8

8 355
28

418 193
22 425
107

279
2009
91023
19 951
2708
159 195
25419
8619
373 357
10 410
24 880
120 038
13 085
551
2337

6
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DOUJA PROM ADDOHA 41,21 137 497 5666 251,37

DOUJA PROM ADDOHA 41,21 137 497 5666 251,37
ITISSALAT AL-MAGHRIB 116,50 366 42 639,00
LafargeHolcim Maroc 1 866,00 6 11 196,00
MANAGEM 5015,00 20 100 300,00
MUTANDIS SCA 300,10 100 30 010,00
SAMIR 127,80 7 894,60

Les 10 instruments les plus actifs de la semaine

Instrument Volume (MAD) Part
AKDITAL 1047 695 537,00 37,63%
LABEL VIE 329 208 490,00 11,83%
ITISSALAT AL-MAGHRIB 163 707 326,20 5,88%
ATTIJARIWAFA BANK 120 485 596,20 4,33%
SODEP-Marsa Maroc 117 099 486,50 4,21%
BCP 86 386 307,80 3,10%
TGCC S.A 84 259 085,20 3,03%
DOUJA PROM ADDOHA 74 741 450,92 2,68%
ALLIANCES 58 522 945,60 2,10%
JET CONTRACTORS 58 240 279,00 2,09%

Les 10 plus fortes capitalisations a la fin de la semaine

Société Capitalisation Part
ATTIJARIWAFA BANK 142 638 376 257 15,80 %
ITISSALAT AL-MAGHRIB 101 095 964 100 11,20 %
MANAGEM 60 486 118 248 6,70 %
SODEP-Marsa Maroc 54 525 591 240 6,04 %
BCP 54 284 430 291 6,01 %
TAQA MOROCCO 53 640 344 508 5,94 %
LafargeHolcim Maroc 44 285 043 600 4,91 %
BANK OF AFRICA 43 588 839 266 4,83 %
CIMENTS DU MAROC 27 139 687 520 3,01 %
COSUMAR 22 582 427 177 2,50 %

Indices a la fin de la semaine

Indice Précédent Actuel Var de la semaine Var annuelle
AGRO 36 333,24 37 515,93 3,26 % 14,18 %
ASSUR 5934,97 6 008,50 1,24 % 9,02 %
BANK 17 825,71 17 838,55 0,07 % 8,66 %
B&MC 26 509,44 26 874,47 1,38 % 12,93 %
BOISS 12 268,99 12 695,10 3,47 % -10,15 %
CHIM 6 361,25 6 420,16 0,93 % 26,08 %
DISTR 41 383,68 41 267,30 -0,28 % 4,39 %
ELEC 5025,70 5 081,56 1,11 % 69,70 %
IAG 1 560,00 1 600,00 2,56 % 10,34 %
1&BEI 123,57 128,24 3,78 % 23,83 %
IMMOB 18 537,07 17 856,86 -3,67 % 3,18%
L&H 1312,88 1 380,31 5,14 % 36,13 %
L&SI 2627,83 2 602,39 -0,97 % 6,00 %
MINES 61 408,95 61 327,62 -0,13 % 60,50 %
P&G 19 102,28 18 587,20 -2,70 % 13,04 %
PHARM 6 837,30 6 760,51 1,12 % 26,34 %
SANTE 4 653,33 4.700,00 1,00 % 34,03 %
SDT 11 215,38 11 429,23 1,91 % 38,60 %
SF&AF 8 295,11 8 241,71 -0,64 % 3,98 %
S&P 30,41 30,30 -0,36 % 7,65 %
SP&H 12 329,98 12 121,56 -1,69 % 40,37 %
SPI 1 098,28 1112,55 1,30 % 0,96 %

TCOM 1687,86 1687,86 0,00 % 40,23 %



TRANS 3 838,99 3 813,67 -0,66 % -14,88 %
INDICES DE RENTABILITE

MASI RENTABILITE BRUT 55 296,16 55 539,85 0,44 % 17,33 %
MASI RENTABILITE NET 48 263,16 48 475,85 0,44 % 17,31 %
MASI (EUR) 16 828,76 16 900,04 0,42 % 17,09 %
MASI (USD) 15 141,25 15 222,41 0,54 % 27,74 %

23/04/2025 Publication de I’avis N°39/25 relatif aux droits de vote de "CFG BANK"
21/04/2025 Publication de I’avis N°38/25 relatif a la révision exceptionnelle du flottant de "CFG BANK"
07/04/2025 Publication de I'avis N°34/25 relatif au détachement du dividende de "IMMORENTE INVEST"

Publication de I'avis N°33/25 relatif aux modalités du contrat de liquidité de "ITISSALAT AL-
04/04/2025 "

MAGHRIB

Publication de I'avis N°32/25 relatif aux modalités du programme de rachat de "ITISSALAT AL-
04/04/2025 "

MAGHRIB

Publication de I'avis N°31/25 relatif aux résultats de I'offre publique d'achat obligatoire des
04/04/2025 - " "

titres de "EQDOM
02/04/2025 Publication de I'avis N°30/25 relatif a la condition de volume appliquée aux programmes de

rachat en bourse

Les volumes sont non doublés

La Bourse de Casablanca vous remercie d'utiliser ses services et vous invite a consulter son site web http://www.casablanca-
bourse.com/

Notre équipe reste a votre entiére disposition pour toute demande d’information ou de désinscription contact@casablanca-bourse.com

Protection des Personnes Physiques a I’égard du traitement des Données a Caractére Personnel

Nous vous informons que vos données personnelles peuvent étre stockées et traitées par la Bourse de Casablanca, dans le strict respect de vos droits en matiére de
protection des données personnelles et conformément aux dispositions de la loi 09-08 du 18 février 2009, relative a la protection des Personnes Physiques a I'égard
du traitement des Données a Caractére Personnel. Conformément a la loi 09-08, vous disposez d'un droit général d'accés et de rectification de I'ensemble des données
personnelles vous concernant. Du fait de I'acceptation des conditions d'utilisation, vous autorisez la Bourse de Casablanca a traiter vos informations personnelles.


mailto:contact@casablanca-bourse.com
http://www.casablanca-bourse.com/
http://www.casablanca-bourse.com/
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